
 

医療関係者 各位 

2022 年 3月 

LTL ファーマ株式会社 

 

添付文書電子化に伴う今後の対応に関するご案内 
 

 

謹啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

さて、令和3年8月1日施行の「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保などに関す

る法律」の改正により、添付文書はスマートフォンやタブレット端末を利用し、アプリケーション「添文ナビ」

よりGS1バーコードを読み取り、電子化された添付文書を閲覧していただくことが基本になりました。 

これに伴い弊社製品の添付文書同梱を順次廃止してまいります。 

 添付文書電子化対応の経過措置期限である令和5年7月31日までの間は、添付文書が同梱され

た製品と同梱廃止製品が混在致しますため、ご迷惑をお掛け致しますが、ご理解賜りますようお願い申

し上げます。 

謹白 

 

記 

 

【弊社製品の添付文書同梱廃止および包装表示等変更予定一覧】 

■ 弊社ホームページの「ニュースリリース」においてご案内し、順次更新してまいります。 

LTL ファーマ ニュースリリース：https://www.ltl-pharma.com/news/ 

 

【紙媒体の添付文書提供依頼先】 

◼ 下記弊社コールセンターまたは弊社MR までご連絡ください。 

LTL ファーマ コールセンター  0120-303-711（受付 平日 9：00～17：30） 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

■ LTL ファーマ コールセンター  0120-303-711（受付 平日 9：00～17：30） 

 

以上 

https://www.ltl-pharma.com/news/

